СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЛЫКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  22 апреля  2024 г.  № 7
с. Лыково

О внесении изменений  в решение Совета
народных депутатов Лыковского сельского
поселения Подгоренского муниципального
 района Воронежской области от 24.05.2016 г.
№ 15 «Об утверждении Порядка увольнения
(освобождения от должности) в связи с утратой
доверия лиц, замещающих муниципальные
должности, и применения к лицам, замещающим
должности муниципальной службы в органах
 местного самоуправления Лыковского сельского
 поселения, взысканий за несоблюдение ограничений
и запретов, требований о предотвращении
или об урегулировании конфликта интересов
и неисполнение обязанностей, установленных
в целях противодействия коррупции»
(в ред. от 01.12.2023 г. № 25)

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, Уставом Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области, принимая во внимание протест прокуратуры Подгоренского района от 01.04.2024 г. № 2-1-2024 «на решение Совета народных депутатов Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района от 24.05.2016 г. № 15», Совет народных депутатов Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области                   р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 24.05.2016 г. № 15 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц,  замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных  в целях  противодействия коррупции» (далее – Решение) следующие содержания:
1.1. В приложении № 1 к решению «Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности»:
1.1.1. Подпункт «а» пункта 1.3. дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами;»;
1.1.2.  Подпункт «е» пункта 1.3. дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами.»;
[bookmark: _GoBack]1.2.  Приложение № 2 к решению «Порядок применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных  в целях  противодействия коррупции» дополнить пунктом 2.4. следующего содержания:
«2.4. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции.».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования (обнародования) в «Вестнике муниципальных правовых актов Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» и обнародования в соответствии с порядком, предусмотренным статьей 45 Устава Лыковского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Лыковского
сельского поселения                                                                     В.В. Колесников